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dobrá obrátí Matičku Tvou sto-

krát pozdravuji u Tcibo táž Kéž

ZEIMSKA HLÍDKA
ftíol m suititovA

plal kolik je pánu Pohů Snad

bych přece byla řekla že jeden a

nikoliv plnA oňatka jako ten Hon-

zík v iwhAdee To nejhorSí by by-

lo tedy odbyto Odbyla bo vesel-

ka Alo zuno nový atriích notva

JHcm ho v cizinu za 14 dní trochu

ohlédla V týdnu tu byla pouť tt

lineji na 1'o v neděli zuho imihvíco-n- í

Sjelo ho mnoho kramářů a 'A-Nt-

tam až přH poavíeoní a u

nás ne vSeeluio Htravovulo 0 jak
jnem tu vzpomínala na mutku a
v duchu jí žehnala a děkovala že

iniio vedia k práci v kuchyni —

Přála bych hí kdyby hí toho mla-

dá dívky povňimly Nikdy neví-

me eo na nás čeká a co inůžcmo

upotřebit Puk teprvq žehnáme

rodičům žo lián vedli k práci Od

toho čiiHii jHom už byla jako v ko-

lu Itentýřc jnmo puHtili a vSo dr-

želi Kami Vcjdlo ho nim dost do-

bře a byli jnmo Hfokojeni AI

druhý kupoc ho dal HlyScil žo za-d- á

o šenk piva Kořalky už pro-

dával v krámu vnochny jako my

jen fa můj muž ni dělal vfieeko

nám A dáli! žq ho Hlaví železni-

ce a vedle něho žo budo Stače U

dvora puk poHtavili knížecí továr-1- 1

11 Měli jNino už dva chlapce a
tu obávali jsme ho 2q jim za zmí-

něných okolnosti budeme moci

dáli Htřží lepší vzdělání a kdyby-
chom i to přemohli žo by nám je
vzali na vojnu a třeba jako mr-žák- y

poslali pak zpět domů To
nán vyhnalo z (ivch přc tu velkou

kaliižinu Pyli zdo už dva bratři

matčiny a ti pnuli o Americe jen
chválu kdo no prý tu oddá práci n

trpěli vohIÍ a při tom Setři žo hí

dy byla-l-i toho vinnu okolnost fa

jHcm do NpohjčiKmti moc ncpnála
aneb to žo Jhciii unad nebyin pro
okolní hochy doHl liczkA Nevím

neviní řlm to bylo A konečné

přwe jen do toho uhodilo — Od

uáa z jedná malá živnoati provdali
dceriii a rodičiii mého manžela kou-

pili dům" U hodiny od avěJio domo-

va vzdálený NCHtávající z hoNtin-Nk- é

inÍNtnoNtí kupeckého krámu
zde tomu říkají Stor n kovárny
Hon! jímkou iiiÍhUiohI jironajal prá
vř umí oné dívky od náa a

kupecký krám držel Hyn rodičů

kteří prou majetek ten koupili
(později můj muž) ho hvoii 701c-to- u

babičkou Ta na vnuka Ntá-

le harluNÍla aby nu již oženil fa

je (o na id už moc Lehko hc

řekne oženit alo těžko ho to dá
udělat Klcrka jako začátečník
nemohl držet z domu čiihLo ne-

mohl a když někdy oděnci za

nutnou zálcížitoNtí tu čanto potkal
děli která hí nealy kornoutky ba-

bičkou jeho naplněná BehválnČ

hc jich ptali "('o pak to iichcS

holčičko (aneb chlapečku) a

zač?" Jakmile to okouk) už vi-

děl žo je toho' buď mou aneb má-

lo a že to je pro něj jen Skoda

So ženěním to bylo taká tčžká —

Holky Hiimy nepřiily aby řekly
my hc chceme vdávnit a když vy

nejdete za námi abyMe náK vy-

hledal jdeme my za vámi Tu

přiíel tam bratr hoNpod-nk- é

a za řeči ona mu povídá :

"NáS domácí by Ne rád oženil li-

lo je mu velmi lěžko nechat d

a vyjít ní někam do Hpolcé

iionIÍ mezí dámy" Tu jí bratr

Oviiem fa mojií přední avy byly a--ní

zcela Jiní iu'ž NkutcínoHt Teta
VílYuii vííhovÍ nAn římto adřlí iiííco

vcHcIčlio a Ntilo jí Niuid humoru

přibýt A JchL vldél' fa je v Omazo

HťiiHlmi třcbiiN že čiihU) na t u dra-hot- u

hiihiijo '1Y-- paní Oloupalí-kov- á

jcNt pílnj ziiiiířNliiina Přo-j- i

jí JeAlí víco přilcl v tento íim

vánoční než mřín kdykoliv před
lim a zňroveft nuioho zdaru v

podnik ii To vřřím ža žnuto

píiíco dlouho do noci ale inyNlím

Že miiolio iIojiíhu pHiiio je vždycky

pozdé v noci neboť jiný řaw není

k Imiiiii lak příhodný My teď pni

vř miiiiei Hlile iIonII lil 'i til řiMlo

piíí a o míchu ibmiiil ani nIccIiu —

Loni už Jniiio I I dni jezdili na h

a bylo lo lepfif než toto pro-

ti vnř hhito — Třfil iiún fa paní
HoNÁkovA od Newficlil zařabi

Jen řiiMtřjil (!ož paní
Pelťlinkovi Vy níe? lcn pinie

ríli imlyhímo nřifo y OdiNit A o

paní Kiidleřkovř taky ani hIccIhiI

Knla bych Vím laur vŇeehny
ale ta priec tř mA im

každý na řarmó pinií ruce Velíce

llÍN třž léŇÍ ) NO teď objevují V

"i 'ok roku" i zprAvy z ClarkNon

Neb Jeli pane il NÍ lile lieiiechA

vejie a tNivhiiy zprávičky níni

NilřJle Přejí V í lil VnciiI VCNelř VA- -

iioee a hCaNtný Nový rok I ide

vám Iřž poNÍlám recept na milice

ple řili paAlíkii ~ - Mawo k tomu li

řelu ne používá bovézí třeba n kr-

ku iniihí hýl na mékko vařejíř e

lak nhy v hrnci po uvaření ne
zChhIiiIii židmí polřvka nýbrž aby
víleehiia ílViva innxová ziinm do to-

ho iniimi zpět e zavařila Pak Ne

nechá iiiiho dobře vyNtydnoul na-h- i

Mc obere N Iwmli vScchliy žlázy

no vM'm ''tcuirům nu zuvii'éíli

byť byla Mimlia naAn ta ncjvřtftí

vcwIcjHÍ tliina bynli mřla iro
hvo dopiiiy volíUf Km vím —

Alo lžko být vewlou v muinlnom

At i vY--
lÍNlopiidu Huml ih kaž- -

(l'llO JUH0bí j('Hl HlííjlIO tÍMIlivíj
(liií1 niiM( jukoby truclilila m oij-niíiiijb'- 1

přírodou Nin není m

divili ÍM HD v pod
zimn pimUu iib-j-í mndiým IíhIIiii

ziivÍIoii mdio když nim v okiui

d'íl' pbtkA a v koniínó Mcluzlim

žalolno NlV-n- fa v iliiňl Jmi umu

tok v hlavo rlunm itiyílíijiik noj"

rřiziiřjiíidi My vzpomíiiiiim ! —

Nfkdy vczuiťiiim i ku pomoci i

nřkleri'' ilriilď' mim relikvii' jeili-n- ó

lo pozfiNl niky zi znAlých a

SIWiuMmÍHi chvil iiplynidciio ži-

li- Hý Vlijí to ponejvíce dopixy a

í'idcíc jcjii-- jirožlvime znovu

eo iiim kdyn rudowl ihJio zir-miile- k

zpCiHobilo a teď Jen na fi

fíouhe vzHmiínky nim zbyly
Třeli nelze m zim vili kly bychom
Sly třeba kmj nvf-li- i Jdou za ni-m- i

jdou h nňml vSmle --- a ří-

kala jweifi we jíž kolíkrlle že IM'

budu jíž nikdy vď pořádat nvo

papíry Ale řiiN od řiiNU ví-b- í

mne vždy opři nřjaký demou k

( VeteSI a NOtVll že jl M)luill vy-

letí toho nažloutlého IínIÍ cviť

mnířno vpomíiiek Nadarmo puk

plaiíím pohnllívým michiiutíin

niky jako roj vře) iiHcdnjí na
mou hlavu bzni'1 a hučí mi do u- -

a nelze je rukou odehnut A

pak bývá deii zlriieen — ňplnř
triiei'i Neru že nerada vraeJm mino a loto ni- - nu drobím iwidui ci

z bludíílé Nvých V7poinliNd( zun !í umele Vezmou h-
- '2 libry toho

zítola zpel Jel život jen wi- - miiNii 1 libra hovězího Nyrovřho
mé zklamání a pro někoho i plný loje Idi-rý- Ne ř( imcká ři liber o

bnhmí Tleme životopisy de loiipniiýcli a imekaiiých jablk 2

eeMovalel jakoby puloviil z ulr #liliiy velkých hrozínek Nemeiia

piní do ulepení} kde miď'je ey- - ybiámi n hrozínky iwejiané

před ním hlela ale nikdy ne ry miilých hrozínek dobře vyU'a-imedl-

tuk blízko nezdivili tak nýeh a přebriiiiýeh Vt libry eílro- -

by Té ilfik HÍlil abyn jí mohla ná
ležílř obHloiižitl Zlnivíni pani
Annu Prokopovou v líamill H

Pak a přuji jl tSs dubrá Hrdcř

ný jiozdrav juiiil pořadu tulen a cl
redakci Pí Otoupalíková přeju
mnoho zdaru A tu Tetu Vílám- -

vánovu niUHÍm též navfitívit jak-

mile přijedu do Omahy ku Nvým

přátelům A mírním ji najíli kdy

bych ji měla hledat celý ilenl

Anna Sixta Mnnilowo(! Wín —

Vážená redakci' I Na druhá vy-

zváni vaňe abych též přepěla
do "řeiiNká Hlídky" do-

volím hí Ndélif m vární a milými
čtenáři "Jokroku" né-- zu Nvébo

života Nevím opravdu ěím ji-

ným bych přUpěla vždyť jNcm

bývala už od Nvébo mládí vždy
více jako ta Popelka a jen domo-

va jnem m držola Proto zažuu

léž zrovna od mého domácího ro-

dinného kruhu Inciii rozena l'i
února 1810 Proto no taká pama-

tuji poněkud JeSiti na konec ro-

boty i '11matuji Ho'na to když ho

11 tatínka neAli dva neb tří hoiihc

dé že vždy o tom hovořili u libo-

vali ní jak ní teď oddechnou oni
I vSeeheil len lid podělklljícl a že

přcNlane to hrubé karabáčováuí a

týrání těmi darnumlapy a 'tyrany
Pocházím z velké neleká žívnoM i

Mfij oleu měl élyřl nentry a mat-

ka z něho ehlěla míli jciii knězo
I lili tudíž otce na Htudic iromd

II vyíel kolík laliiiNkýcIi Skol

matka hc už téSila na Nynáčka-kliéz- e

když nynáček nu pojednou
rozhodl fa nechce ní zvolili teiil4o

Hlav a jitdnndtiHo - jak ni též i

jeho ol ec přál ujal Ne hoNpo-ibířNt-

Na to ne oženil pojav za

manželku nlcč Marií Slupeekoii
dceru Kriiiilovníkii též z rodné vní

Vyháii jejíž dva bratři zde v

Zemřeli Po Nelmi leleidi

manželka mého olee zemřela

mu ilceruáku čtvrt roku

Ntarou Na lo uuitkii nebožky na-

bídla oleí ilruhoii Hvoii dceru aby
dílko iicdoHlalo cizí maminku a

odr vyhověl přání tomuto ale až

io velkém proniÍNlcdováiií ne h! ru-

ny kuřŽNkř Moje matka totiž by-

la cviinticličknii a muNcla přcNtoii-pi- t

na víru katolickou Jak mne

de Nlarý pan liorecký iivřdomil

vyznával prý NoiičiiNiié a matkou
mou víru v kimtele (!o prý mat-

ku zkiiNÍla než n tím byla hotova
Minul prolih že ne provdala za mu-

že po Hvé Nívilře Pan liorecký už

odtud z Ameriky uveřejnil to vSe

v Tenko-HrodMkýc- novinách Otci

to vzalo celý rok než mohl uza-

vřít i druhý Hiiatek dlo katoli-ckýc- h

obřadů A když iilratíli

cejé matčino věno které obnáHo-l- o

1000 až 1000 zlatých pak 11Ž

lo Slo a lo zcela hladce Pak jak
lo jíž obyčejné bývá rodiny při-

bývalo až no to dotáhlo 11a H dětí

HoNpmláfalví bylo velké a též
cIiiihv doht Ale jakmibt jNino

miiMcIi jHine vypomáhat
Mela jneiii I neutry a 'i bratry —

IloSi iinweli pracovat co hc pro ně

hodilo Na koně dohlížel mcjnI ár-

ií bratr (též zde zemřel) opatro-
vali' mladé koně lo jet hříbata
kdežto fhiiMiiíci ní opatrovali kaž-

dý Nvůj pár h kterým pracovali
Otec prodal každý rok když ne 2

tož jitě jednoho kom Tenkrát
kom platili 'IIK) 100 d r00 1„

lýeh a (ak no uiúfa říci žo olei-pr-

lián holky iihoHpodařil věna za

koně a jiný dobytek kdežto vie
co Ne £ polnoNti vytěžilo Npolře- -

ho valy nkoru veliké ibuu" a za lo

viecbiio dření a Ntarimti iicúsla- -

lo téměř ničeho My holky pak
miKtody jdine zae vyHiuiáhali píi
loinái práci a v ku li v ni kdo

jhmu jen iiiobly eo ruMat Málka
ná k lomu m In a Ntále do nit
mbiiU: "Těle ne netíte jak a

co kdy budile Milhbiival" A

uirbi nknli-ěn- pravdu O jttk

jeiu jl bybt později tdéělia! —

A lak blil iibílialit n ubihabi -- -i

mi btlo přim 20 roků Slarii
iklra ni bvU tyt ilána 'i 101

iviuwll n e'ln'e m (irtli obli

bii jak by liite not udupatf ili

Ii ttitM nápadníků iiuiU dvít ni
lit kťilki tni !

t % tti I j'Ol iow ll' i lioll
11 tť l ju lii M' lllílbl jl II lit Ml A

tlill ItčjHkA V II4 — b"-w-

' á I U 10 bv jablkim dibit
dli - l 4 tlhllčlt ll pl%l!i H

tul f tíl(i I "Pii Um il lo lii II

ildíti-- ? Jll lo Hl m'í fH Ítui ipiWtby 1I1 ml Tk bo 1r
f K )i dom lěm i přčt lf
Jl u Hwtbrld pMiili i UV

itmiA bAty nA pimtiU N#ttm

li'
Šťastny Nový Rok ?a

I 1912 C l

A
PrtJ vleiii etciiáfam

řl#nlliin t fvU4ti do-

pito vklelkám "fiioké
Hlídky

Pořuilatvlka

KOK 1011

HO ťllýlí ku koiliill tÍHlllpllJ) do v

pozadí před příehodiyu mladého lo

NVěžlbo mvIio iiáatupm! 1ÍJI2

J'olt1 jediný rok královálif Jeho

kratičký to čan uvSak mnoho ii

mnoho mí m tu i obu udalo V

některých rodinách zanechal nt

py blnŽcnnHtl v jiných bul vJ- -

mtuMk ! VSak v obou případech

mu mohou žehnuti! Jedni mi i

u in lmn'1 a děkují za ÍÍNpécb it ra

dovánky která jím ponky! nul

jíllí ZIINo Ne 1'adlljí Že HWld n ním

mlf Wích trampoty a žo nový

rok i hotA pro nř vím Sténlí je

Kéž by tento rok iilcNwň éáslcéne

nahradil těm kteří bylí a Jnoii
Aí

postiženi neštěstím a lo ncšléslím

líin iicjvéláím které můzc Nlih

nouti rodinu totiž ztrátou člena

rodiny Než rňía laková ho
m
do

nedá nikým a ničím nahradili

Tem jin můžeme poskytnout! nIo

vn ůléehy £ i my h nimi cítíme

zlrálii onu u žo i my vzpomínáme

Iřch kt#ří ná předešlí a cílím

m n zůstalými
lak MikojMi Ne může cílili Z1!"'

vk f ti klcrý konal dobro vy

niitial lam K J bylo třeba 'Ha

Nvýeb mI (éšíl n utíral nlzy trpí
cím li by umírnil bol j'jiehl J"

věk tukový vnkutkii může mořit?

ří"i fa žil život vzorný iižilečný

a šlechetný poněvadž proNpél ne

jen Nnbř nbí i jiným
Ink naopak hc cílí mm len kle-r- ý

ní vzal zn Cikol rozšiřovali nu

nvíry mezí lidem — popuzovali Z

jednoho proll druhřmii pro nvňj

vluMní zítek 1 t Tlovfk který l
—

voli zbnní takovou jnt vnkulku
ji

libockém lioiliiým polilo vrtní

VH4'cli jKH'í'Uiýcli líilí jMXiřvmIž j vé
to it tibo rlioroba m-- jímik to

tiaviili m-lz- řlovi'k m zlriivýiu
rozumem ! jH('íiiy m nifl ublí-

žili nikomu a pakli m tak nlvnm

tít ba j n v pÍTiiilib-n-
í nebo t f

pinlu jínlio j-- t vžly ocliolcii

rhybii onu napravili — žňiliill za

(NlpuSlřní 1'rotož ímIIoŽiiuj Mni'

nou pocit a trpkoHti

vfiíi ilriilii'mii a i l"ni oiliimť
'i

nu' kU-- nňm ublížili! Vntupuifl je
takto n b bkým tr(lcm v nuliva-j- b

í Nový Ifok

('tťiiýiu lopÍNivati'Jkuii a píi-ívn- t

lkiiu za jífli laskavou oclio-li- t

i hloubí Hnit o a doufám

ž i v pííňtím roi' binluii imvitó-vovat- i ji
unii HlMIui tak juk m ito-h- il

ib'lo zarž jim lnulo vtbV-n-

být
vtU řonkA íťjmwt Trv4 v údů

rořailatilka la

Arna 8 i Pruhy — Srlmuý

pnili'iv ttin' riilakťl 1 vi'iu mi-

lým

j
námvfň ViUoiii

pitní p4falnt b i pí Kuliková

vMý tlik rit jb li vnái iiou vxh-luliik-

ff t"' mi ibidtabi pn livaiy

iiiiiHbiiih'!) ť b'lih' rllliii

kalná M' mými ilopiy m

k'jnti$ A lii Vypa-lii-
ibi-p- vě

IhmIii" ii!mm Myilťiiky r

irili'itp ni Iruťhu tMunUbli v

lótli - NrláA m in' kdy j že
' lf'lli iir iw ii i

rl Ul il itu bi rtii ilopUu

lun kl-- i Viia j nai v II ín' ob mi

liu ynl pk rbub' uif? 1

A Ihbit h pf lloi i l it c VAm

Íl lťi ti' HHÍÍIm

iiktlik ibimh UUýh %ti

iwit ťv j t iO ihl ! lv H btf

„i k rM Alf jk i-- l- - lkí1 rt

il rn4 MrH Uuijl
iln t m4 tur kl i uhI lij

V i (iÍ4ttÍ #ilří fcla bn h l

tA tl%' Hti' iImík ik ri w~

tu llri wUtiit V tV I

V

imíii jv ' 1

HpíSa k: něčemu pomůže než tam

atd Tak vše SťaMněj přenldi
hezkého jmění no dodělali a nikdy
toho nelitovali Manžel ho vSo-mož-

přičiiiovul i český Hpolek

podporoval přispěv k poslavcní
české siné a když UŽ svůj obchod

Nynňm odevizdal chudák ulehl a

revmalÍNmeni Přen tři roky byl

upoután na lůžko jako nirzák že

jsem ho miiNcla obnluhovat jako
nralé dítě ba ani tolik vlády v ho-b- ň

neměl eo dítě ni nkoro po 3'íí
roku Hinrt trápení toho ho

Já teď trávím konec

Hvého života mezi avýml syny a
vedu doHud avtijí domácnoat Caa

krátím hí čtením to jet celá mo-j- ii

vyražení JHcm na nč zvyklá
hned ' domova MiiHola jsem otci

mnohdy jřdčítati až do půlnoci

Můj olee byl první který v obci

odbínil noviny Míli jnino rozlií-u- á

knihy jako Jan lliw Jan Žiž-

ka PoHlodnl TAborita Labyrint
Světa a jiné Otec čítával moc nfi

mecky a pak nám to zano překlá-
dal A tak jHcm hí již jako dítě

zvykla na čtení a novírn víru co

bych hí počala kdyby mi tak oči

vypověděly nlužbu Tak vážená

redakce zde máto Bkoro celý mfij

životopia a obávám sq jon žo jest
tolio mnoho Snad jaem již taká
tak dělinská jak říkají o starých
lidech že jsem ho rozpovídala tak
fa nevím kdy přestat Alo chvíle
mi ní zase mynlím žo to přece ne-

může škodit když gq mladým dív-

kám dá na Hrozumřnou jak my
za Htarodáv na jninc byly vedeny a
vychovávány Ač to nelzo říci o

VHoch přece bohužel jest v pří-
tomné dobo tuze moc dívek že ne-

vědí mnoho o práci domácí za to
ale pokud e týž© bálů prážků
party a jak no vžeelmy ty rado-

vánky jmenují nedají ho nijak
zahodit Jsem tomu povděčna že

ne začínají všude ozývat hlasy
proti niiiprávnS výíhovž mládeže
obzvláště ve velkých městech ja-
ko na příklad paní Itiircšová jako
pořadalelka "Žeiwkř Hlídky" i

jako biidilelka v zájmu nápravy
I reji paní Purt wivé aby jeitě
mnohá a mnohá léta te julraví a
kile pokračovala a milá dopisová-t- t

lky juit ibiuovala — já jenj na
lo ul Ntará Vždy vSak e těším

la dopisy tšivh dopitvatlťk
jk náhbly a rady jedna ixt dru- -
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' Víw co mi napadá?

To by bylo něco pro Annu Kolín- -

nIioii!" A také Hkutečné k nám

jřifie a zmínil ho o tom rodičům

ale zá rovců poznamenal že ob-

chod jde Hicu dobře avíak že ji

pří tom pouze jen 7 Hlrychů pol

iionIÍ Otec odpověděl za Hl to

rozmynlí že jhou lidé bez niIiiohIí

taky živi a že tylo bez tak niče

ho ncvynáScjí Poslal tam bra
tra aby no přcNvědéil jak to vho

dopadá Prátr ho hodil zrovna k

tomu když kupe! přijel z Prahy
Ne zboím Kniha ležela na hIoIc

Kupce iiiiincI na chvilku odběh

nou! a tu bratr ze zvědavoNti do

knihy nahlédl a shledal žo vho je
placeno hotově Vno ho mu tam
zalíbilo a doma vyprávěl žo tam

je vio v pořádku hezký nájem
ze Simku i z kovárny (byl tam

panský dvůr a tudíž dontl práce)
Na lo bylo oznámeno kdy ženich

přijde Já vSak jako celá Kvino

pokolení běžcila ho nestrou honem

na zahradu abych ho Hpatřila
dříve než přijde do Ntavoní Vy- -

štikovaly jsme přen zeď hlavy
dyž tu pojednou Šťouchnu do se- -
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ehal na Nvíitbu a otec use chtěl

abych mu ještě vypomohla při
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nevidí!" Ou ule přišel na po-

le a když mně tam neviděl bý-

valo zle Až po žních byla veael-k- a

Ab' liebohá nevěsta ze Nlaro-st- l

ani nevycházela Nevím jak

jist to de ale tam v ("'echách

mui ženich i nevěsta ku knězi své

kolátory na katechismus Já stra

city bybí eebi pryč neboť jseni

bývala te škole v nábožeiiHtt I

vždy Hmlu Konečně dostat il m

lironý den pru nevěstil A

stéle div juk tSrt dobřit dopa-
dlo Matka navolal Uru Mař-

ku kterA lun tioehuy vyeliotabt
dal jl do IiŮm helky odrostlé
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2' libry cukru I kvart Hladkého

mimin piijnt brandy --- na iiiÍhIo

moilii iníiže wi též dát wťáva ze

zavařeného ovoce h přiibiním Iro-chi- i

oeln a bez brumly je' lo též

dobré ale milní He přidal více mu-ili- i

aneb Šťávy ovocné - loto vác-ehn-

ne dobře promíchá a dá vařit

do polévaného hrnce na knnec hc

do této mícha níiiy přidají Šťávu
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rouhaná kúra nechá nu lo přijít
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poHlaví do hladného a provětrá-vánéh-

mÍMta -- - vydrží dlouho —

Kdy- - chcete délat páj udělejte té

iln jako mi jiný páj položte jo na

talířek liiiplúte milice ment při-krejl-

opět t'leiii Mrle jako ji-

ný páj A iiiyMlím fa vám vhh-níln-

polovice iielnidou ii ia vytý-

kat že nelil dobrý Nu přeji vám

dobré chutnání !
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Nklízeň níkleriik neiieábi v rado-n- I

nýbrž zníla přivb'aným mri- -

zem iielm hýla Nmetcna naliloii

viidířid Nřlilerc překvapila zima

když mřií ýpky prázďnř n ze

mřel v liejkrutii bídř v iiejvetiím
temnu a chladu Nebyla lo vždy

jích vinu že tak zemřeli Mnozí

nbdi byli dobří a niiiižíví lídř -

Naproti lomu život nektrýeh lidí

na iiřkolíka dní nebo i roku
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mým dopÍMÚm přlzniv Ať ní vínk
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